

	A	E	F	G	CN	CO	CP	CQ
1	TOFE RESUME							
2								
3								
4	En milliards de FCFA	Collectif			Réal. Cum		Taux	
5		2023			sept.-23		d'exécut°	
		Elts non	Liquide	Brut	Elts non	Liquide	du BG	
6		Brut	liquide		liquide			
7								
8	TABLEAU N°1: RECETTES							
9	Recettes totales et dons	1 208,55	146,96	1 061,59	874,85	139,01	735,84	70,4%
10	Recettes totales	976,61	146,96	829,65	776,38	139,01	637,37	76,8%
11	Recettes fiscales	912,10	146,96	765,14	729,43	139,01	590,42	77,2%
12	Administration fiscale (CI)	472,01	51,11	420,89	347,94	42,27	305,67	72,6%
13	Administration douanière (CDDI)	440,09	95,84	344,25	381,49	96,74	284,75	82,7%
14	Recettes non fiscales	60,07	0,00	60,07	44,41	0,00	44,41	73,9%
15	Recettes des comptes d'affectation spéciale	4,44	0,00	4,44	2,55	0,00	2,55	57,3%
16	FONDS DE CONCOURS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
17	Dons	231,94	0,00	231,94	98,47	0,00	98,47	45,8%
18	Programme	19,37	0,00	19,37	0,00	0,00	0,00	0,0%
19	Projets	212,57	0,00	212,57	98,47	0,00	98,47	48,5%
20								
21	TABLEAU N°2: DEPENSES							
22								
23								
24	Dépenses totales et prêts nets	1 576,78	146,96	1 429,83	1 146,78	139,01	1 007,77	71,4%
25	Dépenses courantes et prêts nets	965,24	146,96	818,28	822,59	139,01	683,58	85,2%
26	Dépenses courantes	965,24	146,96	818,28	822,59	139,01	683,59	85,2%
27	Salaires	290,84	0,00	290,84	220,37	0,00	220,37	73,0%
28	Biens et services	320,10	146,96	173,15	274,43	139,01	135,42	87,4%
29	Transferts et subventions	206,92	0,00	206,92	196,55	0,00	196,55	99,1%
30	Intérêts sur la dette	142,93	0,00	142,93	131,24	0,00	131,24	91,8%
31	Intérieure	125,92	0,00	125,92	113,05	0,00	113,05	89,8%
32	Extérieure	17,01	0,00	17,01	18,20	0,00	18,20	107,0%
33	Dépenses des comptes d'affectation spéciale	4,44	0,00	4,44	0,00	0,00	0,00	0,0%
34	Prêts nets	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
35	Dépenses d'investissement	611,55	0,00	611,55	324,19	0,00	324,19	53,2%
36	Investissements financés sur ressources internes	270,38	0,00	270,38	68,65	0,00	68,65	25,0%
37	Dépenses d'investissement sur projets	219,52	0,00	219,52	61,78	0,00	61,78	26,6%
38	Dépenses d'immobilisations hors projets	50,86	0,00	50,86	6,87	0,00	6,87	16,2%
39	Investissements financés sur ressources externes	341,17	0,00	341,17	163,04	0,00	163,04	48,7%
40	Dons projets	212,57	0,00	212,57	98,47	0,00	98,47	48,5%
41	Emprunts liés à des projets	128,60	0,00	128,60	64,57	0,00	64,57	49,1%
44								

	A	E	F	G	CN	CO	CP	CQ
45	TABLEAU N°3: SOLDES							
46	Solde primaire intérieur	-116,07	0,00	-116,07	16,38	0,00	16,38	-15,6%
47	Solde global primaire dons inclus (base ordon.)	-225,31	0,00	-225,31	-140,69	0,00	-140,69	62,7%
48	Solde global dons inclus (base ordonnancement)	-368,24	0,00	-368,24	-271,93	0,00	-271,93	74,0%
49	Solde global hors dons (base ordonnancement)	-600,18	0,00	-600,18	-370,40	0,00	-370,40	63,6%
50								
51	Variation des arriérés et instances des paiements	0,00	0,00	0,00	22,04	0,00	22,04	
52	Réduction d'arriérés	0,00	0,00	0,00	-0,06	0,00	-0,06	
53	Instances de paiements	0,00	0,00	0,00	22,10	0,00	22,10	
54								
55	Solde global primaire dons inclus (base caisse)	-225,31	0,00	-225,31	-118,65	0,00	-118,65	52,8%
56	Solde global dons inclus (base caisse)	-368,24	0,00	-368,24	-249,89	0,00	-249,89	68,0%
57	Solde global hors dons (base caisse)	-600,18	0,00	-600,18	-348,36	0,00	-348,36	59,8%
58								
59	TABLEAU N°4: FINANCEMENT							
60	Financement	368,24	0,00	368,24	249,89	0,00	249,89	68,0%
61	Financements intérieurs	177,35	0,00	177,35	245,31	0,00	245,31	99,9%
62	Financements bancaire	0,00	0,00	0,00	-75,05	0,00	-75,05	
63	Financements non bancaire	177,35	0,00	177,35	320,36	0,00	320,36	130,5%
64	Financements extérieurs	190,89	0,00	190,89	4,58	0,00	4,58	3,8%
65	Emprunts (projets et programmes)	260,60	0,00	260,60	64,57	0,00	64,57	33,7%
66	Contrepartie utilisation nette ressources FMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
67	Amortissements dus	-69,72	0,00	-69,72	-59,99	0,00	-59,99	86,0%
68	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
69	Besoins (+) ou capacité (-) de financement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
70								

	CR	CS	CT	CU	CV	CW	CX	CY	CZ			
1												
2												
3												
4	Taux	aux d'exécu	Project° liquide	Réal.			Réal. Cum					
5	d'exécut°	FMI	oct.-23	oct.-23			oct.-23					
6	du Collect	3ème trim	Mensuel	Brut	Elts non liquide	Liquide	Brut	Elts non liquide	Liquide			
7												
8												
9	69,3%	#DIV/0!	80,58	#####	11,11	95,49	981,44	150,11	831,33			
10	76,8%	#DIV/0!	80,58	85,14	11,11	74,04	861,52	150,11	711,41			
11	77,2%	#DIV/0!	80,58	83,27	11,11	72,16	812,69	150,11	662,58			
12	72,6%	#DIV/0!	44,73	39,76	1,37	38,40	387,71	43,63	344,07			
13	82,7%	#DIV/0!	35,85	43,50	9,74	33,76	424,99	106,48	318,51			
14	73,9%	#DIV/0!	0,00	1,86	0,00	1,86	46,26	0,00	46,26			
15	57,3%	#DIV/0!	0,00	0,02	0,00	0,02	2,57	0,00	2,57			
16		#DIV/0!	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
17	42,5%	#DIV/0!	0,00	21,46	0,00	21,46	119,92	0,00	119,92			
18	0,0%	#DIV/0!	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
19	46,3%	#DIV/0!	0,00	21,46	0,00	21,46	119,92	0,00	119,92			
20												
21												
22												
23												
24	70,5%	#DIV/0!	0,00	80,67	11,11	69,56						
25	83,5%	#DIV/0!	0,00	43,77	11,11	32,66	866,36	150,11	716,25			
26	83,5%	#DIV/0!	0,00	43,77	11,11	32,66	866,36	150,11	716,25			
27	75,8%	#DIV/0!	0,00	24,78	0,00	24,78	245,15	0,00	245,15			
28	78,2%	#DIV/0!	0,00	13,67	11,11	2,57	288,10	150,11	137,99			
29	95,0%	#DIV/0!	0,00	2,77	0,00	2,77	199,32	0,00	199,32			
30	91,8%	#DIV/0!	0,00	2,54	0,00	2,54	133,79	0,00	133,79			
31	89,8%	#DIV/0!	0,00	0,80	0,00	0,80	113,85	0,00	113,85			
32	107,0%	#DIV/0!	0,00	1,74	0,00	1,74	19,93	0,00	19,93			
33	0,0%	#DIV/0!	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
34		#DIV/0!	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
35	53,0%	#DIV/0!	0,00	36,90	0,00	36,90	361,08	0,00	361,08			
36	25,4%	#DIV/0!	0,00	-6,85	0,00	-6,85	61,80	0,00	61,80			
37	28,1%	#DIV/0!	0,00	-7,16	0,00	-7,16	54,62	0,00	54,62			
38	13,5%	#DIV/0!	0,00	0,31	0,00	0,31	7,18	0,00	7,18			
39	47,8%	#DIV/0!	0,00	29,27	0,00	29,27	192,30	0,00	192,30			
40	46,3%	#DIV/0!	0,00	21,46	0,00	21,46	119,92	0,00	119,92			
41	50,2%	#DIV/0!	0,00	7,81	0,00	7,81	72,38	0,00	72,38			
44												

	CR	CS	CT	CU	CV	CW	CX	CY	CZ			
45							67,15	0,00	67,15			
46	-14,1%	#DIV/0!	80,58	50,77	0,00	50,77						
47	62,4%	#DIV/0!	80,58	28,48	0,00	28,48						
48	73,8%	#DIV/0!	80,58	25,93	0,00	25,93						
49	61,7%	#DIV/0!	80,58	4,48	0,00	4,48						
50												
51		#DIV/0!	0,00	-6,71	0,00	-6,71						
52		#DIV/0!	0,00	0,00	0,00	0,00						
53		#DIV/0!	0,00	-6,71	0,00	-6,71						
54												
55	52,7%	#DIV/0!	80,58	21,76	0,00	21,76						
56	67,9%	#DIV/0!	80,58	19,22	0,00	19,22						
57	58,0%	#DIV/0!	80,58	-2,24	0,00	-2,24						
58												
59										230,67	0,00	230,67
60	67,9%	#DIV/0!	0,00	-19,22	0,00	-19,22						
61	138,3%	#DIV/0!	0,00	-110,81	0,00	-110,81						
62		#DIV/0!	0,00	-32,38	0,00	-32,38						
63	180,6%	#DIV/0!	0,00	-78,43	0,00	-78,43						
64	2,4%	#DIV/0!	0,00	91,59	0,00	91,59						
65	24,8%	#DIV/0!	0,00	98,53	0,00	98,53						
66		#DIV/0!	0,00	0,00	0,00	0,00						
67	86,0%	#DIV/0!	0,00	-6,94	0,00	-6,94						
68		#DIV/0!	0,00	0,00	0,00	0,00						
69		#DIV/0!	80,58	0,00	0,00	0,00						
70												